
UCHWAŁA NR XL/395/2009  

RADY GMINY LUBACZÓW  

z dnia 18 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na gruntach nadleśnictwa Lubaczów 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16

kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220), po uzyskaniu uzgodnienia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Lubaczów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dwa użytki ekologiczne w lasach Nadleśnictwa Lubaczów: 

2. Położenie i granice powyższych użytków ekologicznych określa się na mapach stanowiących załącznik nr 1 i 2 do uchwały.

Granice użytków w terenie oznakowane zostaną za pomocą tablic informacyjnych oraz tablic edukacyjnych opisujących przedmiot

i zakres ochrony, a także podstawowe informacje o walorach przyrodniczych obszaru oraz regułach postępowania osób

korzystających z walorów przyrodniczych obiektu.  

3. Celem ustanowienia w/w użytków ekologicznych jest ochrona występujących na tym terenie unikatowych zbiorowisk łąki

zmiennowilgotnej oraz fragmentu boru bagiennego wraz z oczkiem wodnym, będących miejscem występowania cennych gatunków: 

§ 2. W celu zachowania wartości przyrodniczych użytków ekologicznych wymienionych w § 1 wprowadza się na ich terenie

następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Nadleśnictwo Lubaczów. Nieprzestrzeganie postanowień uchwały podlega

odpowiedzialności karnej określonej w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubaczów.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego.  

1) „Kuczery” – obejmujący oczko wodne otoczone płem torfowcowym, sąsiadujące z fragmentem boru bagiennego o pow. 0,32

ha w oddz. 338d Leśnictwa Czerwinki na działce nr ewid. gruntów 143/1 w Sieniawce, 

2) „Łąka trzęślicowa” – obejmujący łąki zmiennowilgotne w obniżeniu terenu o pow. 1,84 ha w oddz. 201 Ac Leśnictwa Opaka

na działce nr ewid. gruntów 430/3 w Szczutkowie. 

1) roślin - podkolan biały Platanthera bifolia, storczyk szerokolistny Dactylorhiza majalis, kukułka plamista Dactylorhiza maculata,

grzybienie białe Nymphaea alba, pływacz Utricularis sp., żurawina błotna Oxycoccus quadripetalus, bagno zwyczajne Ledum

palustre, borówka bagienna Vaccinium uliginosum, wełnianka pochwowata Eriophorum vaginatum, 

2) zwierząt - przeplatka aurinia Euphydras aurinia, modraszki Maculinea sp.

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem

przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń

wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej,

leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry,

z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką

i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu ochrony

stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych, 

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczacy Rady Gminy  

 

Roman Cozac 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "KUCZERY" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SIENIAWKA  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "ŁĄKA TRZĘŚLICOWA" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SZCZUTKÓW  

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

ID: ROCSI-TXQWX-CZLVP-MWSUR-GKZPG. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XL/395/2009  

RADY GMINY LUBACZÓW  

z dnia 18 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na gruntach nadleśnictwa Lubaczów 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16

kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220), po uzyskaniu uzgodnienia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Lubaczów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dwa użytki ekologiczne w lasach Nadleśnictwa Lubaczów: 

2. Położenie i granice powyższych użytków ekologicznych określa się na mapach stanowiących załącznik nr 1 i 2 do uchwały.

Granice użytków w terenie oznakowane zostaną za pomocą tablic informacyjnych oraz tablic edukacyjnych opisujących przedmiot

i zakres ochrony, a także podstawowe informacje o walorach przyrodniczych obszaru oraz regułach postępowania osób

korzystających z walorów przyrodniczych obiektu.  

3. Celem ustanowienia w/w użytków ekologicznych jest ochrona występujących na tym terenie unikatowych zbiorowisk łąki

zmiennowilgotnej oraz fragmentu boru bagiennego wraz z oczkiem wodnym, będących miejscem występowania cennych gatunków: 

§ 2. W celu zachowania wartości przyrodniczych użytków ekologicznych wymienionych w § 1 wprowadza się na ich terenie

następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Nadleśnictwo Lubaczów. Nieprzestrzeganie postanowień uchwały podlega

odpowiedzialności karnej określonej w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubaczów.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego.  

1) „Kuczery” – obejmujący oczko wodne otoczone płem torfowcowym, sąsiadujące z fragmentem boru bagiennego o pow. 0,32

ha w oddz. 338d Leśnictwa Czerwinki na działce nr ewid. gruntów 143/1 w Sieniawce, 

2) „Łąka trzęślicowa” – obejmujący łąki zmiennowilgotne w obniżeniu terenu o pow. 1,84 ha w oddz. 201 Ac Leśnictwa Opaka

na działce nr ewid. gruntów 430/3 w Szczutkowie. 

1) roślin - podkolan biały Platanthera bifolia, storczyk szerokolistny Dactylorhiza majalis, kukułka plamista Dactylorhiza maculata,

grzybienie białe Nymphaea alba, pływacz Utricularis sp., żurawina błotna Oxycoccus quadripetalus, bagno zwyczajne Ledum

palustre, borówka bagienna Vaccinium uliginosum, wełnianka pochwowata Eriophorum vaginatum, 

2) zwierząt - przeplatka aurinia Euphydras aurinia, modraszki Maculinea sp.

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem

przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń

wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej,

leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry,

z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką

i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu ochrony

stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych, 

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczacy Rady Gminy  

 

Roman Cozac 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "KUCZERY" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SIENIAWKA  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "ŁĄKA TRZĘŚLICOWA" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SZCZUTKÓW  

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

ID: ROCSI-TXQWX-CZLVP-MWSUR-GKZPG. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XL/395/2009  

RADY GMINY LUBACZÓW  

z dnia 18 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na gruntach nadleśnictwa Lubaczów 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16

kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220), po uzyskaniu uzgodnienia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Lubaczów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dwa użytki ekologiczne w lasach Nadleśnictwa Lubaczów: 

2. Położenie i granice powyższych użytków ekologicznych określa się na mapach stanowiących załącznik nr 1 i 2 do uchwały.

Granice użytków w terenie oznakowane zostaną za pomocą tablic informacyjnych oraz tablic edukacyjnych opisujących przedmiot

i zakres ochrony, a także podstawowe informacje o walorach przyrodniczych obszaru oraz regułach postępowania osób

korzystających z walorów przyrodniczych obiektu.  

3. Celem ustanowienia w/w użytków ekologicznych jest ochrona występujących na tym terenie unikatowych zbiorowisk łąki

zmiennowilgotnej oraz fragmentu boru bagiennego wraz z oczkiem wodnym, będących miejscem występowania cennych gatunków: 

§ 2. W celu zachowania wartości przyrodniczych użytków ekologicznych wymienionych w § 1 wprowadza się na ich terenie

następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Nadleśnictwo Lubaczów. Nieprzestrzeganie postanowień uchwały podlega

odpowiedzialności karnej określonej w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubaczów.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego.  

1) „Kuczery” – obejmujący oczko wodne otoczone płem torfowcowym, sąsiadujące z fragmentem boru bagiennego o pow. 0,32

ha w oddz. 338d Leśnictwa Czerwinki na działce nr ewid. gruntów 143/1 w Sieniawce, 

2) „Łąka trzęślicowa” – obejmujący łąki zmiennowilgotne w obniżeniu terenu o pow. 1,84 ha w oddz. 201 Ac Leśnictwa Opaka

na działce nr ewid. gruntów 430/3 w Szczutkowie. 

1) roślin - podkolan biały Platanthera bifolia, storczyk szerokolistny Dactylorhiza majalis, kukułka plamista Dactylorhiza maculata,

grzybienie białe Nymphaea alba, pływacz Utricularis sp., żurawina błotna Oxycoccus quadripetalus, bagno zwyczajne Ledum

palustre, borówka bagienna Vaccinium uliginosum, wełnianka pochwowata Eriophorum vaginatum, 

2) zwierząt - przeplatka aurinia Euphydras aurinia, modraszki Maculinea sp.

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem

przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń

wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej,

leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry,

z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką

i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu ochrony

stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych, 

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczacy Rady Gminy  

 

Roman Cozac 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "KUCZERY" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SIENIAWKA  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "ŁĄKA TRZĘŚLICOWA" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SZCZUTKÓW  

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

ID: ROCSI-TXQWX-CZLVP-MWSUR-GKZPG. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XL/395/2009  

RADY GMINY LUBACZÓW  

z dnia 18 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na gruntach nadleśnictwa Lubaczów 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16

kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220), po uzyskaniu uzgodnienia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Lubaczów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dwa użytki ekologiczne w lasach Nadleśnictwa Lubaczów: 

2. Położenie i granice powyższych użytków ekologicznych określa się na mapach stanowiących załącznik nr 1 i 2 do uchwały.

Granice użytków w terenie oznakowane zostaną za pomocą tablic informacyjnych oraz tablic edukacyjnych opisujących przedmiot

i zakres ochrony, a także podstawowe informacje o walorach przyrodniczych obszaru oraz regułach postępowania osób

korzystających z walorów przyrodniczych obiektu.  

3. Celem ustanowienia w/w użytków ekologicznych jest ochrona występujących na tym terenie unikatowych zbiorowisk łąki

zmiennowilgotnej oraz fragmentu boru bagiennego wraz z oczkiem wodnym, będących miejscem występowania cennych gatunków: 

§ 2. W celu zachowania wartości przyrodniczych użytków ekologicznych wymienionych w § 1 wprowadza się na ich terenie

następujące zakazy: 

§ 3. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Nadleśnictwo Lubaczów. Nieprzestrzeganie postanowień uchwały podlega

odpowiedzialności karnej określonej w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubaczów.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa

Podkarpackiego.  

1) „Kuczery” – obejmujący oczko wodne otoczone płem torfowcowym, sąsiadujące z fragmentem boru bagiennego o pow. 0,32

ha w oddz. 338d Leśnictwa Czerwinki na działce nr ewid. gruntów 143/1 w Sieniawce, 

2) „Łąka trzęślicowa” – obejmujący łąki zmiennowilgotne w obniżeniu terenu o pow. 1,84 ha w oddz. 201 Ac Leśnictwa Opaka

na działce nr ewid. gruntów 430/3 w Szczutkowie. 

1) roślin - podkolan biały Platanthera bifolia, storczyk szerokolistny Dactylorhiza majalis, kukułka plamista Dactylorhiza maculata,

grzybienie białe Nymphaea alba, pływacz Utricularis sp., żurawina błotna Oxycoccus quadripetalus, bagno zwyczajne Ledum

palustre, borówka bagienna Vaccinium uliginosum, wełnianka pochwowata Eriophorum vaginatum, 

2) zwierząt - przeplatka aurinia Euphydras aurinia, modraszki Maculinea sp.

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem

przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń

wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej,

leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi,

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt,

a także minerałów i bursztynu, 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry,

z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką

i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu ochrony

stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych, 

11) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczacy Rady Gminy  

 

Roman Cozac 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "KUCZERY" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SIENIAWKA  

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

UŻYTEK EKOLOGICZNY "ŁĄKA TRZĘŚLICOWA" W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM SZCZUTKÓW  

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XL/395/2009 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 18 grudnia 2009 r.

 

ID: ROCSI-TXQWX-CZLVP-MWSUR-GKZPG. Podpisany. Strona 4 / 4


